СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.06 2024                                                                                                       № 17
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Надеждинского   сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

2.  Назначить проведение публичных слушаний  по проекту изменений и дополнений в Устав на 22.07.2024.  в 15 – 00 часов по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 37 здание администрации сельского поселения, 2 этаж.

         3. Установить, что замечания и предложения по указанному проекту решения направляются в письменном виде в Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенного по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 37, кабинет 25 в срок до 22.07.2024 года.
4. Обеспечить обнародование настоящего решения, проекта изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение 7 дней с момента подписания.

5. Обеспечить обнародование результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Заместитель Председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                             Т.В. Романова

Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                        А.И. Миронова

СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ проект
____.2024                                                                                                      №
О внесении изменений в Устав

Надеждинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях приведения Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Надеждинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

4) cтатью 29 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) в статье 37 Устава:

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Надеждинского сельского поселения»;

- второе предложение абзаца второго части 3 исключить;

- часть 4 исключить;

6) в статье 54 Устава:

- часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

- в части 12 слова ««Официальный вестник Омского муниципального района»» заменить словами «Омский муниципальный вестник».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области – «Омский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования..

Заместитель Председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                             Т.В. Романова
Глава Надеждинского
сельского поселения                                                                       А.И. Миронова